



MAARDU

# MAARDU PANORAAM

Järgmine ajaleht 29. juulil

Maardu Linnavalitsuse häälekandja

JUUNI 2021

17. JUULIL kell 13:00

## Maardu *Linnapäev*

KELLAMÄE PARK

Õhtu staarid:  
**Bänd "Zemlyane"**  
**Uku Suviste**

Ürituse kava: [www.mkik.ee](http://www.mkik.ee)

  
MAARDU



MAARDU  
KULTUURI- JA  
INFOKESKUS





## LASTE LIIKLUSVAHENDITE PARAAD



17.07



PÄRLI  
KESKUSE  
PÜRSKKAEV  
KL 11:00



OSALEMISEKS  
TULEB  
EELNEVALT  
REGISTREERUDA  
KUNI 09.07.2020

INFO:  
5625 2518

KAVANDA, TEOSTA, SÕIDA KOHALE!



VILJAPUU PST

18.07

13:00

## Munga päev

Kavas on loominguliste  
kollektiivide esinemised ja  
meelelahutus kogu perele.  
Ürituse staarid on Vello  
Vaheri perekond.



MAARDU  
KULTUURI- JA  
INFOKESKUS

MAARDULASED ON  
OODATUD  
ÜLELINNALISELE  
HOMMIKUVÕIMLEMISELE!



KOHTUME 17. JUULIL KELL 10:00 MAARDU  
STAADIONI KUNSTMURUVÄLJAKUL (KARJÄÄRI 4)!

KUTSUME TEID  
SÜVEKONTSERTIDE SARJALE  
„MUUSIKALINE KOLMAPÄEV  
MAARDUS”

KAVA:

- 30.06 – VENE RAHVAPILLIDE ANSAMBEL
- 07.07 – JULIA KREHHOVA, IRINA VALTEHHOVITS (VOKAAL)
- 14.07 – ALEKSANDER PELEVIN (KITARR, VOKAAL)
- 21.07 – IGOR JERMAKOV (BAJAAN)
- 28.07 – SLAVA MOGILEVTSEV (SAKSOFON)
- 04.08 – OLGA RAMIREZ (AKORDION)
- 11.08 – PJOTR ZOTOVITS (BAJAAN), ZLATA ZOTOVITS (SAKSOFON)

Toimumiskoht: MAXIMA X lähedal asuva  
pürskkaevu plats (Keemikute, 37)



MAARDU  
KULTUURI- JA  
INFOKESKUS

Algus: kell 19.00

Linnalehe Maardu Panoraam väljaandja:  
Maardu Linnavalitsus  
Peatoimetaja: Elena Villmann  
Fotod ajalehes: Elizaveta Baikova-Lapina

Toimetuse aadress: Keemikute 12b, 74116 Maardu  
E-post: toimetaja@maardu.ee  
Tel.: 519 74 358  
Linnalehe e-versioon: www.maardu.ee  
Tiraaž: 8300 eks.



## VLADIMIR ARHIPOV: „ÜHENDADES JÕUD SAAME PALJU ROHKEM ÄRA TEHA HAISUPROBLEEMI LAHENDAMISEKS MEIE LINNAS“

Meie linna elanike jaoks on õhukvaliteet üks väärtusamaid küsimusi – seda kinnitab Keskkonnainspeksioonile ja Maardu linnavalitsusele laekunud kaebuste arv seoses Maardu linnas aeg-ajalt tekkivate lämmastavate lõhnadega. Ebameeldivate lõhnade võimalikud allikad võivad muidugi olla Maardu tööstusosas tegutsuvad ettevõtted, näiteks sadam või terminalid, kuid objektiivsuse huvides tuleb tõdeda, et meie linna suurim õhusaastaja on endiselt Jõelähtme prügilala. Hoolimata sellest, et see tööstusobjekt asub Jõelähtme vallas, ei tekita see palju muret mitte ainult Jõelähtme, vaid ka Maardu elanikele.

Meie võitlus õhku saastava prügilaga on kestnud aastaid, kuid ettevõtte mürgitab endiselt õhku, õigustades end sellega, et kahjulike heitmete norme ei ületata, ja vabastades end sel viisil vastutusest ebameeldiva lõhna tekitamise eest. Ükskõik kui veenvad need õigustused ka poleks, ei pea tuhandete inimestega asustatud linnaruumi õhukvaliteet vastama üksnes lubatud normidele, vaid olema ka objektiivselt laitmatu. Kas ettevõtte järgib neid norme? Veel hiljuti ei leidnud Keskkonnainspeksioon rikkumisi, kuid tänu Jõelähtme ja Maardu elanike

ühisele tegutsemisele ning Maardu linnavalitsuse pöördumistele vastavate riigiasutuste poole algatati eelmise aasta märtsi alguses prügilala operaatori suhtes haldusmenetlus.

Loodame, et ettevõttele tehtud ettekirjutus avaldab mõju. Kuid minu arvates aitab siin radikaalselt ainult õigusaktide karmistamine. Muuta tuleb kahjulike/ lõhnavaate ainete lubatud kontsentratsiooninorme. Meie arvates ei ole praegused normid piisavalt ranged ja need vajavad muutmist. Kui kehtivat seadusandlust ei reformita, reostab prügilala endiselt õhku ja hais levib meie linnas edasi.

Ühtlasi võiks riik õhukvaliteedi parandamiseks anda omavalitsustele rohkem volitusi kohalike töötlemisettevõtete üle järelevalvet teostada. Seni aga teeb Maardu linnavalitsus kõik elektroonilise nina optimaalse mudeli leidmiseks, et jälgida õhukvaliteeti. Andur peaks registreerima vääveldioksiidi, vesiniksulfiidi, ammoniaagi, metüülmerkaptani, lenduvate orgaaniliste ühendite (benseen, toluen, ksüleen), flomaldehüüdi, lämmastikdioksiidi ja kloori sisalduse. Õhukvaliteedi mõõtmise süsteem peab arvestama ka tuulesuunda ja õhutemperatuuri, olema niiskuskindel, mõõtma reaalselt ja



kuvama seiretulemused veebis. Uuring näitas, et sellist andurit on Eestis äärmiselt keeruline leida, mistõttu on linnavalitsus saatnud hinnapäringuid välisettevõtetele ja ootab tulemust.

Viimasel ajal on Maardu linnas kuumaks arutlusteemaks saanud biogaasitehase rajamine, millega seostatakse linnakeskkonna, sh õhukvaliteedi võimalikku halvenemist. 22. mail toimunud kohtumisel linnaaktivistidega arutasime poolteist tundi Maardu õhusaaste probleemi. Koos jõudsimme järeldusele, et ühiste jõududega saame oma linna pikaajalise haisuprobleemi lahendamiseks palju rohkem ära teha. Kohtumisel arutasime üksikasjalikult ka olukorda seoses kavandatava biogaasitehase rajamisega.

Kuna tegemist on ettevõttega, mille suhtes kohaldatakse spetsiaalset keskkonnakontrolli, ja linnaõhu kvaliteet puudutab kõiki elanikke, püüan selgitada üksikasjalikumalt linna seisukohta selle tehase rajamise küsimuses.

Aeg-ajalt tekkiv ebameeldiv lõhn on olnud Maardu probleem juba aastaid ja linlaste huvide kaitsmine on meie absoluutne prioriteet, mistõttu olime Vana-Narva mnt 26 asuva biogaasitehase suhtes väga skeptilised ja ettevaatlikud. Pärast seda, kui paljud eksperdid olid keeldunud avaldamast arvamust keskkonnamõju hindamise vajaduse kohta, saime aru, et meil pole ehitusloa väljastamisest keeldumiseks seaduslikku alust. Sõltumatute keskkonnaekspertide ja Keskkonnaameti ekspertide sõnul ei ole vajadust hinnata kavandatava tegevuse mõju keskkonnale. Oleme küsinud erinevate ekspertide arvamust, aga kahjuks on nad kõik olnud ühel arvamusel. Keskkonnaamet andis 29.03.2021 EKT Ecobiole keskkonnamõju nr KL-511859 välja ilma keskkonnamõju ulatusliku hindamiseta. Kui keeldume luba väljastamast, tähendaks see linnale kohtuasja ja mitme miljonilise hüvitise maksmist ettevõttele EKT Ecobio OÜ.

Mai alguses otsustas linnavalitsus anda EKT Ecobio OÜ-le biogaasitehase ehitamiseks loa, milles on täpsustatud lisatingimused, mis aitavad vältida ja vähendada rajatise negatiivset mõju keskkonnale. Keskkonnamõju minimeerimiseks ja Maardu elanikele kindlustunde tagamiseks sõlmisid Maardu linnavalitsus ja EKT Ecobio OÜ koostöölepingu.

Läbirääkimised ettevõttega ja lahenduse otsimine kestsid peaaegu aasta ja polnud just lihtsate killast. Läbirääkimiste käigus esitasime palju lisaküsimusi, sest meile oli oluline saada täielik selgus asjast ja ülevaade tehase tegevusest tulevikus. Kuna jutt käib ettevõttest, mis võib mõjutada linnakeskkonda, vajasime täiendavaid garantiisid, et biogaasi tootmisel ei oleks negatiivseid tagajärgi ning linnas säiliks tervistav ja keskkonnahoidlik elukeskkond. Just seetõttu lisasime ehitusloale lisatingimused ja sõlmisime ettevõttega koostöölepingu.

Loetlen Maardu linnavalitsuse ja EKT Ecobio OÜ vahelise lepingu tingimused.

1. EKT Ecobio OÜ on kohustatud teavitama Maardu linna tehases tehtud mõõtmiste tulemustest ja esita-

ma vastava aruande koopia Maardu linnavalitsusele 21 päeva jooksul pärast mõõteandmete laekumist laborist.

2. Edaspidi mõõdab EKT Ecobio OÜ pärast kohustusliku seireperioodi lõppu õhusaastet vähemalt üks kord (1) aastas.

3. EKT Ecobio OÜ on kohustatud koos tehase kasutusloa taotlusega esitama Maardu linnale õhupuhastites kasutatavate ja tehasesse tarnitud filtrite spetsifikatsiooni, samuti kirjaliku kinnituse või tootja kinnitatud koopia, et õhupuhasti tarniti konkreetsele seadmele ja see puhastab õhku seadme töös tekkivate saasteainete heitmetest ulatuses, mis vastab seadusega kehtestatud piirangutele.

4. Tehase ekspluatatsiooni ajal on EKT Ecobio OÜ kohustatud tagama, et järgitaks Korralduses ja Loas sätestatud nõudeid, sealhulgas keskkonnakaitsenõudeid, ning jäätmekäitluse alustamisel ja lõpetamisel rakendataks tervise- ja keskkonnakaitsemeetmeid.

5. EKT Ecobio OÜ on kohustatud tagama, et tehase ekspluatatsioon vastaks õigusaktidega kehtestatud nõuetele ja välditaks keskkonnamõju ning rakendataks ettevaatusabinõusid.

6. EKT Ecobio OÜ on kohustatud viivitamatult teavitama Maardu linnavalitsust kõigist rikestest, õnnetustest ja muudest asjaoludest, kui need võivad põhjustada õhukvaliteedi seadusega kehtestatud piirväärtuse lubamatut ületamist ja olulist mõju keskkonnale või tõsta ebameeldiva lõhna taset nii, et seda saab pidada oluliseks mõjuks keskkonnale.

7. EKT Ecobio OÜ kohustub vastu võtma Maardu linnast pärit biojätmeid (biolagunevaid köögi- ja sööklajätmeid, samuti aiandusjätmeid) soodushinnaga.

8. Igal kalendriaastal 1. aprillist kuni 31. maini korraldatakse tehase territooriumil teabepäev, mille jooksul saavad Maardu elanikud tehast külastada ja selle tööga tutvuda.

9. EKT Ecobio OÜ kohustub tegema koostööd kohaliku kogukonnaga ning toetama rohelistele mõtteviisile ja keskkonnateemadele pühendatud algatusi.

Lisaks kehtestas Maardu linnavalitsus keskkonnamõju vähendamiseks ehitusloale (taotlus nr 2011271/13290) ja ehitusteataisele (nr 2012271/19817) lisatingimused:

1. biojätmete vastuvõtuala luuakse ventilatsiooni-süsteemiga vaakumsüsteem;

2. vastuvõtuala ventilatsioonist väljuv heitõhk läbib filtreerimissüsteemi vähemalt 95% tõhususega, arvestades ebameeldivat lõhna põhjustavate ainete välja filtreerimist;

3. filtrisüsteemi läbinud heitõhk suunatakse põletusseadmesse;

4. pärast heitõhu põletusseadme tehniliste omaduste ja eeldatava tööea täpsustamist peab arendaja vajaduse korral taotlema vastavat keskkonnamõju;

5. vajaduse korral tuleb müra tekitavate sõidukite puhul kasutada summutit;

6. kasutusloa taotlusega peab kaasas olema filtreerimissüsteemi tootja kinnitus, et biogaasijaama ventila-

siooni väljatõmbeõhu filtreerimissüsteem on piisavalt tõhus ja sellisele spetsifikatsioonile vastav süsteem oli tarnitud seadme ehitajale.

EKT Ecobiolo loa väljastamise käigus tegid Maardu linnavalitsuse spetsialistid suure töö biogaasi tootmise- ga seotud võimalike riskide ärahoidmiseks ning pakkusid meetmeid võimaliku õhusaaste minimeerimiseks.

Hoolimata väljastatud lubadest jälgime endiselt tehase ehitamisega seotud olukorda ning proovime nüüd tutvuda Soome naabrite kogemustega. Nimelt töötab Mustankorke linna territooriumil edukalt samasugune biogaasi jaam. Meid huvitavad praktilised kogemused ja vastus küsimusele, kas jaama töö on mõjutanud Mustankorke õhukvaliteeti. Tahame uurida Soome

andmeid, et saada laiem ettekujutus biogaasi tootmise keskkonnamõjust. Selleks oleme juba ühendust võtnud Soome kolleegidega ja ootame tagasisidet.

Võitlus puhta õhu eest on mitmetahuline protsess, mis nõuab kõigi huvigruppide tähelepanu ja jõupingutusi, mistõttu on linnaaktivistide abi äärmiselt oluline. Loodame, et meie ühine tegutsemine aitab lahendada ebameeldiva lõhna probleemi Maardus. Täna kõiki mitteükskõikseid inimesi aktiivse kodaniku positsiooni ja linnast hoolimise eest!

Vladimir Arhipov  
Maardu linnapea

## VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS



**AILAR LYRA**  
Maardu Linnavolikogu esimees

Maardu Linnavolikogu VIII koosseisu 43. istung toimus **25.05.2021**

### MAJANDUSAASTA ARUANNE

Volikogu poolt heaks kiidetud aruanne annab ülevaate Maardu linnavalitsuse ja tema hallatavate asutus-

te 2020. aasta majandustegevustest ja finantsseisundist, toimunud olulistest sündmustest ning eeldatavatest arengusuundadest järgmisel majandusaastal. Aruandega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel <http://maardu.kovtp.ee/eelarve>

### AVALIKULT KASUTATAVAL MAA-ALAL KAUBANDUSE KORRALDAMINE

Määrusega kehtestati nõuded ja kord Maardu linnas avalikult kasutataval maa-alal kaubanduse korraldamiseks. See hõlmab endas tänavakaubandust, kaupemist avalikul üritusel ning müügikoha hooajalist laiendamist. Kaubanduse korraldajaks avalikult kasutataval maa-alal on omanik või valdaja.

### ERATEE AVALIKUKS KASUTAMISEKS MÄÄRAMINE

Otsustati määrata avalikuks kasutamiseks Maardu linnas asuv Soosaare II üldmaa kinnisasjal (kinnistusregistriosa number 178402, katastritunnus 44601:007:0128, sihtotstarve 70% transpordimaa, 30% sotsiaalmaa) olev eratee. Ühtlasi lisatakse Soosaare II üldmaa Maardu linna avalike teede nimekirja.

### LÜHIDALT

Kuulati Maardu Linnavolikogu revisjonikomisjon aruannet. Võeti vastu otsus Volikogu esimehe puhkus. Anti luba hankelepingu sõlmimiseks. Muudeti määrust Maardu linna 2021. aasta I lisa eelarve vastuvõtmise.

## PÜHADETERVITUS

Läbi sajandite on tänasesse päeva jõudnud möödunud põlvkondade tarkus. Inimeste elu sõltus ammustel aegadel eelkõige loodusest. Loodusega arvestamine andis lootust, et koht päikese all on olemas ka järgmistel sugupõlvedel. Aastaringis toimuvate muutuste järgi seati oma tööd. Haripunktid, olgu selleks siis talve või suve saabumine, tähistasid tööde lõppu. Ühtlasi ootas ees ka uuele perioodile vastavate tegemiste algus. Enne uute toimetamiste juurde asumist oli aeg pidutsemiseks.

Suvine pööriaeg oli juba paganlikul ajal üks rahvakalendri olulisemaid perioode. Sellesse aega jäi põhjapoolkera pikim päev ja lühim öö. Kristluse saabudes kinnistus pööripäeva tähistamise komme mõni päev hilisemale ajale - Ristija Johannese sünnipäevale ehk jaanipäevale. Üks olulisemaid sümboleid paljude tähtpäevade tähistamisele on olnud tuli. Ammustest aegadest pühaks peetud tuli oli püha eriti just pööriajal.

Pööriaja tähistamisele on alates 1934. aastast lisandunud võidupüha pidustused. Meenutades Eesti Vabariigi valitsuse otsust on 23. juuni „eestlaste kõigi aegade võitude ja võitluste mälestuspäev, meenutamaks Lembitu päevil alanud võitlust vabaduse eest“.

Juba aastaid süüdatakse 23. juunil paljud lõkkes tulest, mille president saadab maakondadesse ja seejärel kõikidesse Eestimaa omavalitsustesse. Üle Eesti põlevad jaanilõkkes, mis ühendavad eneses nii muinas- kui ka võidutuld. Nii peetakse meeles möödunud aegade traditsioone ja antakse au neile, kes võidu töid.

Head võidupüha ja jaanipäeva!

Ailar Lyra  
Maardu Linnavolikogu esimees

## OHUTUNNETUSETA PARKIJAD TAKISTAVAD JUBA AASTAKÜMNEID MAARDUS PÄÄSTETÖID

SERGEI SAVIN

Muuga päästekomando pealik

**Päästeautode ligipääsuprobleem on paljudele esmajoones magalapiirkondade alla kuuluvatele päästekomandodele pinnuks silmas juba aastakümneid. Ohutunnetuseta vigurparkijad takistavad läbipääsu ning seavad sellega ohtu nii enda kui teiste elu ja vara.**

### Sõidukid lihtsalt ei mahugi enam ära

Noukaageid korterelamuid ehitades oli arusaadavalt raske ette näha, et üsna pea võtab õitsema puhkenud turumajandus suuna sõidukite arvu märgatavale kasvule. Päästjad näevad oma igapäevatoos sageli, et ega õhtul koju jõudnud kortermaja elanikul palju valikuid ei olegi. Eriti juhul, kui tuppä jõudmisega on kiire. Sellistel juhtudel ei eelda enamik inimesi antud hetkel, et nendega või nende koduga võib juhtuda midagi hullu. Aga see võib siiski juhtuda, sest õnnetus ei hüüa tülles.

Suvalisele kohale vigurparkimist ei takista isegi teadmised, et hommikul on päris suure tõenäosusega tuuleklaasi vahel jälle see tüütu trahvikviitung. Kuid kas inimesele anti valikuid ning kas trahvimine on ikka alati õige lähemine südametunnistusele koputamiseks? Tegelikult on inimestel alati valik, kuhu oma auto parkida. Küsimus on aga see, kas inimesed tahavad mugavustsoonist väljuda või mitte? Kas inimesed mõtleavad ja muretsevad oma naabrite pärast, kui nad jätavad oma auto nii, et päästeauto läbi ei mahu? On ju ka võimalus jätta oma auto kaugemale, mitte enda trepikoja ette, parkides kinni teised autod ja takistades oma parkimisega päästeauto sündmuskohale jõudmist. Kahjuks on meil veel palju neid inimesi, kelle mõtteviis on selline – „minuga ei juhtu ju midagi“ – ja kahjuks on see enamiku probleemide tekkimise peamine põhjus.

### Kui pikaks venib voolikuliin?

Kõige kriitilisemad kohad Muuga päästjate jaoks on Veeru tänav, Ringi 27, 46 ja 52, Langu tänav ja Keemikute 39A ja 39B piirkonnad. Muuga päästekomando päästjad nendivad, et päästmata ei jää ju keegi, kuid aeg, mis kulub päästmise asemel ligipääsu otsimisele ja voolikuliinide vedamisele, on täpselt nii pikk, et isegi väiksem tulekahju võib selle aja jooksul jõuda faasi, mis sündmuse lahendamist oluliselt raskendab. Iga minut loeb. Iga elu võib päästjaid oodates vaikselt hääbuda.

### Aita meil päästa!

Põhja päästekeskus on juba tükk aega aru pidanud selle üle, mida siis meie ikkagi ära teha saaksime, et läbi võimalikult sõbraliku prisma edastada inimestele abipalve „Aita meil päästa!“

Aprilli alguses on Põhja päästekeskuses alanud pilootprojekt, mille eesmärgiks on panna vigurparkijad



mõtleva, milliste tagajärgedeni võib viia nende valesti pargitud auto. Pilootprojekti jooksul keegi trahvi ei saa, kuid loodame, et meie koostatud projekt paneb tõesti inimest mõtlema operatiivtöötajate probleemide üle ja aitavad meid päästa! Oleme valmis saanud väikesed flaierid, mida komandod väljasõidule minnes või sealt tülles valesti pargitud sõidukite tuuleklaasidele paigaldavad. Esialgul plaanime projektiga tegelda käesoleva aasta lõpuni ning seejärel vaadata, kas ja kus on midagi muutunud. Flaierite jagamise eesmärk ongi **juhtida halvasti pargitud sõidukiomanike tähelepanu sellele, et päästeauto ei mahu (ei ole mahtunud) läbi! Need flaierid annavad sõnumi edasi nii eesti kui vene keeles. Lisaks kannab trükis kahte rohemärgist nii paberi kui tootmistehnoloogia osas. Vihmase ilmaga peab flaierid paigaldatase ainult kõige kriitilisematesse kohtadesse ja ainult nendele sõidukitele, mis on pargitud nii, et see realselt takistab päästeauto liikumist!**

Eks lahendusi on ju mitmeid. Mõned neist on radikaalsemad kui teised, kuid otsustasime alustada inimeste teavitamisega. Seejärel hindame, kas antud tegevus on osutunud piisavaks. Kui tulemused meid ei rahulda, siis arutame töögrupiga edasi järgmisi samme. Eesmärk on, et päästesündmuse korral peab päästesõiduk pääsema sündmuskohale võimalikult kiiresti ning takistusteta. Kindlasti on aktsiooni raames plaanis olla tihedalt ühenduses ka munitsipaalpolitseiga, kohalike omavalitsustega ning ka korteriühistutega.



## MAARDU PÕHIKOOLI UUS KAASAEGNE STAADION SAI PIDULIKULT AVATUD



Uus multifunktsionaalne staadion Maardus  
Foto autor: Roman Silla

**17. juunil avati Maardu Põhikooli juures pidulikult uus staadion, mida koolipere ja kogukond on väga oodanud. Projekti kogumaksumus on ca 546 000 eurot.**

Maardu linnapea Vladimir Arhipov märkis, et põhikooli staadion on üks Harjumaa parimatest ning

avaldas lootust, et sellel spordiplatsil kasvavad üles paljud tulevased spordimeistrid.

Staadionile on rajatud loodusliku muruga jalgpalliväljak 40x60 m, 4-rajaline ringrada jalgpalliväljaku ümber (250m), kaks kaugushüppekasti, kuulitõukering, korvpalliväljak,

võrkpalliväljak, valgustus ning staadioni sadevete ärajuhtimine.

Staadioni avamisel toimus mäng võrkpallis Maardu Põhikooli ning Maardu linnavalikogu ja linnavalitsuse võistkondade vahel. Mängu võitis põhikooli võistkond.

## KALLAVERE KESKKOOL KASVAB JA ARENEB – PEAMAJA SAAB UUE DRENAAŽI

Alanud suve augusti teises pooles saab Kallavere Keskkooli peamaja uue drenaažisüsteemi. Hanke võitis AS Viimsi Keevitus ja hanke maksumus on ligi 40 000 eurot. Kallavere Keskkooli haldusjuht Meelis Merilai ütles, et olemasolev süsteem on vana ja amortiseerunud,

mis pikemas plaanis võib hakata kahjustama hoone konstruktsiooni, väiksemad kahjustused on juba nähtavad, kuid koolipidaja Maardu Linnavalitsuse kiirele rahastusele saab see viga likvideeritud. Nende probleemide lahendamisele järgnevalt loodab kool valmis saada

keldrikorrusele multimeedia klassi, kus asub helistuudio, montaaži ruum, muusikainstrumentide ruum ja kodundus ning käsitööklass. Selleks on vaja uuendada keldrikorruse ventilatsiooni ning teha mõningaid remonttöid.

### AS MAARDU ELAMU MÜÜB AVALIKUL KIRJALIKUL ENAMPKUMISEL

mitteeluruumi/panipaiga Keemikute tn 14/Noorte tn 2-M2, Maardu.  
Pindala 38,2 m<sup>2</sup>; alghind 1 000 eurot; tagatisraha 100 eurot; osavõtutasu 65 eurot.

**Pakkumiste esitamise tähtaeg 13.07.2021. a kell 9.45.**

Pakkumine tuleb esitada kirjalikult kinnises ümbrikus AS-le Maardu Elamu, Karjääri 7, 74116 Maardu.

Lisainfo vara ja enampakkumise tingimuste kohta  
tel. **6059237, 53946865, 55512208.**



## PLANEERINGUTE INFO



Piriipuu pst 82 detailplaneeringu ruumiline illustratsioon

Algatatud ja kehtestatud detailplaneeringutega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel: <https://maardu.kovtp.ee/detailplaneeringud> või eelneva kokkuleppe alusel Maardu Linnavalitsuse ehitus- ja planeerimisosakonnas, Kallasmaa tn 1, Maardu; linnavalitsus@maardu.ee, 6060702.

### KROODI TN 2 KINNISTU NING LÄHIALA DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE

Maardu Linnavalitsus algatas 26.05.2021 korraldusega nr 402 Kroodi tn 2 kinnistu ning lähiala detailplaneeringu ja kinnitas detailplaneeringu lähteseisukohad. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on määrata kinnistule ehitus- ja hoonestustingimused äri- ja tootmishoonete püstitamiseks, juurdepääsud, tehnovõrgud, haljastus. Detailplaneeringu ala suurus on ligikaudu 3,31 ha.

Detailplaneeringu algatamisetepaneku kohaselt soovitakse kinnistule ette näha ehitusõigus kuni kuuele hoonele maksimaalse kõrgusega 15 m või 3 korrust, ehitise-

aluse pinnaga kuni 8500 m<sup>2</sup>. Täpsed hoonestusmahud ja –lahendus selgub detailplaneeringu koostamise käigus. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Maardu Linnavolikogu 25.03.2008 otsusega nr 170 kehtestatud Maardu linna üldplaneeringuga.

Planeeringuala kohta on koostatud topo-geodeetiline uuring. Täiendavate uuringute koostamise vajadus selgub detailplaneeringu koostamise käigus.

### RAUDKIVI TN 2A KINNISTU NING LÄHIALA DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE

Maardu Linnavalitsus algatas Raudkivi tn 2a kinnistu ning lähiala detailplaneeringu 9.06.2021 korraldusega nr 445 ja kinnitas detailplaneeringu lähteseisukohad. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on määrata kinnistule ehitusõigus ja hoonestustingimused ridaelamu püstitamiseks, lahendada juurdepääsude, tehnovõrkude ja haljastuse küsimused. Planeeringuala suurus on ligikaudu 0,19 ha.

Detailplaneeringu algatamiset-

tepaneku kohaselt soovitakse kinnistule ette näha ehitusõigus kuni ühele kolme boksiga ridaelamule kõrgusega kuni 2 korrust või 9 m ning kuni kolmele abihoonele kõrgusega kuni 1 korrust või 5 m. Algamisettepaneku järgne krundi maksimaalne hoonetealune pind on 450 m<sup>2</sup>. Täpsed hoonestusmahud ja –lahendus selgub detailplaneeringu koostamise käigus.

Planeeringuala kohta on koostatud topo-geodeetiline uuring. Täiendavate uuringute koostamise vajadus selgub detailplaneeringu koostamise käigus.

### PIRNIPUU PST 82 KINNISTU NING LÄHIALA DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE

Maardu Linnavalitsus kehtestas Piriipuu pst 82 kinnistu ning lähiala detailplaneeringu 26.05.2021 korraldusega nr 403. Detailplaneeringu koostamise peamine eesmärk oli ehitusõiguse ja ehituslike tingimuste määramine ühiskondliku hoone püstitamiseks.

Detailplaneeringu ala asub Muuga aedlinnas Ploomipuu puistee ja



Pirnipuu puiestee nurgal. Käesoleval hetkel asub kinnistul haljasala. Kehtiva Maardu linna üldplaneeringu kohaselt on maa kasutamise juhtotstarbeks keskuse maa-ala (C), kuhu võib muuhulgas ehitada ka ühiskondlikke ehitisi. Seega on detailplaneeringu koostamise eesmärk kooskõlas Maardu linna üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu avaliku väljapaneku ajal 13.07.2020 – 09.08.2020 esitati kahe planeeringusse kaasatud isiku poolt detailplaneeringu lahenduse osas mitmeid küsimusi, vastuväiteid ja ettepanekuid, millega polnud võimalik detailplaneeringu koostamisel arvestada. Eri-meelsusi ei suudetud lahendada ka detailplaneeringu avalikul arutelul, mis toimus 13.08.2020. Sellest tulevalt esitas Maardu Linnavalitsus detailplaneeringu heakskiitmiseks Rahandusministeeriumile vastavalt planeerimisseaduse § 138 lg 1.

Rahandusministeeriumi kutsesele osaleda detailplaneeringu lahendust ja menetluskäiku arutaval koosolekul, vastas üks ettepanekuid esitanud isikutest. Vastavasisulise nõupidamine toimus 23.03.2021.

Rahandusministeerium andis detailplaneeringule oma heakskiidu 1.04.2021 kirjaga nr 4-11/1647-3. Rahandusministeerium tõi muuhulgas välja, et detailplaneeringu koostamisel on arvestatud planeerimisseaduses sätestatud planeeringu avaliku menetluse põhimõtetega ning lähtunud PlanS §-s 126

detailplaneeringu sisule esitatavatest nõuetest. Detailplaneering on kooskõlastatud kõikide asjakohaste riigiasutuste ja võrguvaldajatega. Rahandusministeeriumi hinnangul ei ole oluliselt rikutud detailplaneeringu menetlusnõudeid ning puuduvad asjaolud, mis ei võimaldaks heakskiidu andjal otsustada detailplaneeringule heakskiidu andmise üle vastavalt PlanS §138 lõikes 3 sätestatud järelevalve pädevusele.

Detailplaneeringus on Pirnipuu pst 82 kinnistule ette nähtud ehitusõigus kuni ühele ühiskondlikule hoonele maksimaalse kõrgusega 11 m või kolm korrust. Hoone kolmanda korruse suletud brutopind on maksimaalselt 50% hoone ehitisealusest pinnast, kolmekorruselise osa võib paikneda üksnes põhijoonisel näidatud vahejoontega eraldatud tsoonis.

Hoone maksimaalne ehitisealune pind on 1400 m<sup>2</sup>. Lubatud maksimaalne brutopind on 3500 m<sup>2</sup>. Sissesõidud kinnistule on ette nähtud Pirnipuu puiestee poolt, parkimiskohti on kavandatud 21.

Krundi haljastuse minimaalne osakaal on 30%. Ehitusloa taotlemiseks esitatava projekti koosseisus peab olema erialase pädevusega maastikuarhitekti poolt koostatud haljastusprojekt, kus on välja toodud meetmed väärtuslike puude säilitamiseks ja likvideeritavate puude maksimaalseks asendamiseks oma kinnistu piires. Täiendavalt on ette nähtud meetmed privaatsuse tagamiseks naaberkiinnistutele.

## PIRNIPUU PST 46B KINNISTU NING LÄHIALA DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE

Maardu Linnavalitsus kehtestas Pirnipuu pst 46b kinnistu ning lähiala detailplaneeringu 9.06.2021 korraldusega nr 446. Detailplaneeringu koostamise peamine eesmärk oli ehitusõiguse määramine paariselamu püstitamiseks, muuta krundi sihtotstarve ärimaast elamumaaks, määrata sissesõidu asukoht, haljastuse, parkimise ning tehnovõrkudega varustamise põhimõtteline lahendamine. Detailplaneeringu ala suurus on ligikaudu 0,16 ha.

Detailplaneering asub Muuga aedlinnas Pirnipuu puiestee, Kirsi- ja Hellerheina tee ristis. Detailplaneering ei sisalda Maardu linna üldplaneeringu põhilahenduse muutmise ettepanekut.

Detailplaneeringu avaliku väljapaneku ajal 9.05.2021 kuni 22.05.2021 ei esitatud detailplaneeringu lahenduse osas ühtegi kirjalikku seisukohta.

Detailplaneeringu lahendus näeb ette ehitusõiguse maksimaalselt ühele paarismajale ja kahele abihoonetele ehitisealuse pinnaga kokku kuni 390 m<sup>2</sup>. Elamule on ette nähtud maksimaalselt kaks korrust, kõrguseks kuni 9 m, abihoonete kõrgus võib olla maksimaalselt 3 m. Kinnistu hoonete suurim lubatud brutopind on 585 m<sup>2</sup>. Kinnistul on läbi viidud dendroloogiline inventeerimine. Likvideeritavate III ja kõrgema väärtusklassi puudele tuleb ette näha asendusistutus kinnistu piires.

## SOTSIAALTOETUSTE MAKSMISE KORD MAARDU LINNAS

### Perekonna sissetulekust sõltuvate sotsiaaltoetuste liigid

#### 1. Ravimihüvitis.

Retseptiravimite kulud kompenseeritakse osaliselt üksinda elavatele vanaduspensionäridele ja puudega inimestele. Toetust saab taotleda kord kvartalis. Toetuse suurus on **kuni 90 eurot aastas**.

#### 2. Puudega inimeste isiklike abi- või hooldusvahendite ostmise või rentimise toetus.

Toetus määratakse mittetöötavatele puudega isikutele nende isiklike abivahendite ja hooldustoodete ostmise ja rentimise kulude osaliseks katmiseks. Toetust saab taotleda kord kvartalis. Toetuse

suurus on **kuni 140 eurot aastas**.

#### 3. Suvelaagri toetus.

Madala sissetulekuga peredele hüvitatakse osaliselt või täielikult laste suvelaagri tuusik.

#### 4. Lasteaia toiduraha toetus.

Maardu linna munitsipaallaste- aedade toitlustuskulude osaline või täielik hüvitamine määratakse

vähekindlustatud peredele. Toetuse taotlus tuleb Maardu linnavalitsusele esitada jooksva aasta 1. septembriks või raske majandusliku olukorra tekkimisel.

#### 5. Pikapäevarühma toiduraha toetus.

Maardu linna üldhariduskooli pikapäevarühma toidukulude osaline või täielik hüvitamine määratakse vähekindlustatud peredele. Toetuse taotlus tuleb esitada linnavalitsusele hiljemalt jooksva aasta 1. septembriks või raske majandusliku olukorra tekkimisel.

#### 6. Toetus lapse põhikooli või gümnaasiumi lõpetamisega seotud kulude osaliseks hüvitamiseks.

Toetus lapse põhikooli või gümnaasiumi lõpetamisega seotud kulude osaliseks hüvitamiseks määratakse madala sissetulekuga peredele, samuti eestkostjatele, hooldusperedele ja paljulapselistele peredele (3 või enam last).

#### 7. Raske majandusliku olukorraga seotud ühekordne toetus.

Vähekindlustatud isikule võib määrata ühekordse toetuse raske majandusliku olukorra tõttu. Toetuse suurus võib olla **kuni 190 eurot aastas**.

### **Toetuste liigid, mis ei sõltu pere sissetulekust**

#### 1. Sünnitoetus.

Sünnitoetus makstakse välja kahe osas.

50% makstakse pärast lapse sündi tingimusel, et mõlemad vanemad või üksikvanem olid registri andmetel Maardu elanikud/elanik enne lapse sündi ja samal ajal vähemalt üks vanematest (või üksikvanem) elas registri järgi vahetult enne lapse sündi Maardus vähemalt 6 kuud;

50% makstakse pärast lapse 1-aastaseks saamist tingimusel, et laps ja mõlemad tema vanemad või üksikvanem on registreeritud Maardus lapse üheaastaseks saamise hetkel ja elanud Maardus, vastavalt registrile, vähemalt 6 kuud enne seda kuupäeva.

Toetuse suurus:

- esimese lapse sündimisel – **400 eurot**;

- teise lapse sündimisel – **500 eurot**;

- kolmanda ja neljanda lapse sündimisel – **1160 eurot** tingimusel, et kõik lapsed on elus ja alaealised ning elavad rahvastikuregistri andmetel taotlejaga samal aadressil;

- viienda ja järgnevate laste sündimisel – **1540 eurot** tingimusel, et kõik lapsed on elus ja alaealised ning elavad rahvastikuregistri andmetel taotlejaga samal aadressil.

#### 2. Kooliminekuetoetus.

Kooliminekuetoetus määratakse lapse vanemale, eestkostjale või hoolduspere vanemale, kus laps rahvastikuregistri ja Eesti hariduse infosüsteemi andmetel elab, järgmistel tingimustel:

- laps läheb esimesse, teise või kolmandasse klassi;

- taotleja elas rahvastikuregistri andmetel Maardus vähemalt 6 kuud enne lapse esimesse, teise või kolmandasse klassi minekut;

- rahvastikuregistri andmetel on lapse ja taotleja elukoht sama.

Kui laps käib üldhariduskoolis väljaspool Maardut, peab taotleja esitama linnavalitsusele avalduse toetuse saamise õiguse tekkimise aasta 1. detsembriks.

Toetuse suurus:

esimese klassi õpilasele –

**150 eurot**;

teise ja kolmandasse klassi minevatele lastele – **50 eurot**.

3. Vee ja kanalisatsiooni liitumistasu hüvitamine kuni 1 eurot kuus määratakse üksinda elavatele pensionäridele ja paljulapselistele peredele (3 või enam alaealist last).

#### 4. Sünnipäevatoetus.

Toetus määratakse siis, kui inimene saab rahvastikuregistri andmetel 65-aastaseks ja seejärel igal aastal. Toetuse saamiseks peab taotleja esitama Maardu linnavalitsuse sotsiaalabi osakonnale oma arvelduskonto numbri. Toetuse suurus on **50 eurot**.

5. Toetus Tšernobõli tuumaelektrijaama avarii likvideerijatele.

Toetust makstakse üks kord aastas aprillikuus. Toetuse saamiseks peab taotleja esitama linnavalitsuse sotsiaalabi osakonnale oma arvelduskonto numbri. Toetuse suurus on **300 eurot aastas**.

#### 6. Maamaksu tasumise toetus.

Maamaksu tasumise toetus (kuni 50%) määratakse pensionäri ühe maatüki eest, mille sihtotstarve on registreeritud kui „elamumaa” ja mis on nii taotleja registreeritud kui ka tegelik elukoht. Toetuse suurus on kuni **32 eurot aastas**.

#### 7. Toetus raske või sügava puudega inimesele lisakulude katmiseks.

Toetuse suurus on:

- sügava puudega inimesele

**29 eurot kuus**;

- raske puudega inimesele

**18 eurot kuus**.

#### 8. Matusetoetus.

Isikule, kes korraldas surnud Maardu elaniku matused, määratakse ühekordne matusetoetus. Toetuse saamiseks peab taotleja esitama sotsiaalabi osakonnale avalduse ja lisama dokumendid, mis kinnitavad tema tehtud kulutusi. Toetust saab taotleda kolme kuu jooksul alates surma kuupäevast. Toetuse suurus on **kuni 250 eurot**.

#### 9. Lasteaia toiduraha toetus paljulapselistele peredele.

Toetus määratakse paljulapselistele peredele (3 või enam alaealist last) lapse toidukulude täielikuks kompenseerimiseks Maardu munit-sipaallasteaias. Toetuse saamiseks tuleb esitada sotsiaalabi osakonnale avaldus hiljemalt jooksva aasta 1. septembriks või kui tekib õigus toetuse saamisele.



# AVALDAME KOOS LAPSEVANEMATELE TÄNU!

SOTSIAALMINISTEERIUM

COVID-19 kriisi ajal oleme õppinud märkama neid inimesi meie ümber, kellele võib elu täielikult peatuda. Arstid, politseinikud, õpetajad jpt on kriisi ajal asendamatud ning nende suunas avaldatud tänu ja kiidusõnad on täiesti õigustatud.

Viimane aasta on harjumuspärase elu pea peale pööranud ka suuresti lapsevanemate jaoks. Kriisist tingituna on tulnud silmitsi seista väljakutsetega väga mitmel rindel. Lastevanematest on saanud täiskohaga õpetajad, treenerid, vaba aja planeerijad, nõustajad ja selle kõige juures on nad veel täitnud endi igapäeva töökohustusi.

Sotsiaalministeerium on algatanud toetuskampania, millega kutsutakse avalikult tänama ja tunnustama erakordse aasta läbi teinud lapsevanemaid.

Kas tunned mõnda lapsevanemat, kes vääriks sel aastal erilist tunnustust? Kampaniaveebis [www.aitahsulle.ee](http://www.aitahsulle.ee) saab sisestada lapsevanemate nimesid, kellele soovitakse tänu avaldada. Kõik tänuavaldused kuvatakse digitaalsel reklaampindadel nii internetis kui linnaruumis.

Paljud lapsevanemad on peale sellist aastat sattunud olukorda, kus nad vajaks ise abi või toetust, aga tihtilugu võib-olla ei teata, kust seda otsida. Seetõttu tahame normaliseerida abi küsimist ja julgustada lastevanemaid

vajadusel abi paluma, andma sihtgrupile nõu eneseabioskuste arendamisel ja teavitada neid eneseabi kanalitest nagu lasteabitelefoni 116 111, [www.tarkvanem.ee](http://www.tarkvanem.ee) ja [www.lasteabi.ee](http://www.lasteabi.ee).

SOTSIAALMINISTEERIUM

## AITÄH, armsad lapsevanemad

Tunnusta tublisid lapsevanemad siin:  
[www.aitahsulle.ee](http://www.aitahsulle.ee)

Nõu ja tugi: Lasteabi 116 111 [tarkvanem.ee](http://tarkvanem.ee)

**MAARDU SUVEJOOKS JA  
TERVISEKÄIMINE**

10. juulil 2021, kell 10.00-16.00  
Maardu linna metsapark

Registreerimine ja ajakava  
[www.maardu.ee](http://www.maardu.ee)

MAARDU

**CityOptika** **PRILLIRAAMID**

kuni **-50%**

Prillitellijatele nägemise kontroll  
**TASUTA!**

Püsiklientidele ja pensionäridele  
**LISASOODUSTUS!**

**SILMARÕHU MÕÖTMINE!**

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX  
E-R 10-19, L 10-16 **6371 688**

**TALLINNA SADAM**  
Heade sõnumite sadam

AS Tallinna Sadam on börsiletoote millel on oluline roll Eesti transpordisüsteemis ja majanduses. Tallinna Sadama grupi tegevused jagunevad peamiselt kauba- ja reisijateäri, laevanduse ja kinnisvaraarenduse vahel. Meie visioon on saada Läänemere uuendusmeelseimaks sadamaks luues klientidele parima keskkonna ja võimalused arenguks. Me väärtustame avatust, nutkust ja usaldusväarsust.

Tallinna Sadama energetika osakond ootab oma VK Muuga grupi meeskonda täpset ja kohusetundlikku

## REMONDILUKKSEPPA,

kelle peamiseks ülesandeks on Muuga sadama välisvõrkude kütte-, vee-, sademevee- ja kanalisatsiooniorustike, seadmete ning rajatiste hooldus- ja remonditööd. Samuti on Sinu ülesandeks abistada hoonete tehnosüsteemide hooldus- ja remonditööde tegemisel.

Pakume Sulle olulist ja stabiilset tööd ning võimalust teha koostööd oma ala professionaalidega Eesti mainekas börsiletootes. Meie väärtustele vastavalt oleme uuendusmeelised ja tihti pioneerid uute tehnoloogiate kasutuselevõtul. Lisaks kindlale palgale ootab Sind rida muid hüvesid (sh talvepuhkus, sportimise soodustus, ühistegevused) toredad ja sõbralikud inimesed ning erialane areng ja koollitused.

Ootame Sind kandideerima, kui Sa oled teinud vähemalt 3-aastast samalaadset tööd ning oskad kasutada jooniste ja tehnoõrkude plaane. Sul on põhiharidus ja erialane täiendõpe, B-kategooria juhuluba ja oskad vähemalt algtasemel eesti keelt. Sa oled meeskonnatöötaja, hea visuaalse mälu, tasakaalukas, vastutad oma tegude eest, kasutad aega tulemuslikult ning leiad sobivad lahendused ettetulevatele väljakutsetele.

Kasuks tulevad tööks vajalikud arvutalased oskused.

Kandideerimiseks palun sisesta oma CV koos palgasooviga CV Keskuse portaalis kuni 23.07.2021.

Lisainfot tööülesannete kohta annab VK Muuga sadama grupi juhataja Jaan Pihlamägi, tel +372 5309 1585



## MAARDU ÕPILASMALEV SAI 20-AASTASEKS



Sel aastal tähistab Maardu õpilasmalev oma 20. sünnipäeva. Malevas on üles kasvanud mitmed põlvkonnad - tuhanded Maardu lapsed said siit oma esimese töökogemuse ja esimese palga, õppisid kandma vastutust ja tegema tööd. Kaks aastakümnet on lapsed töötanud linna heaks, jätnud kõrvale televiisori ja teeninud taskuraha oma tööga. Maleva korraldajad hoolitsesid

aasta-aastalt ka selle eest, et lastel oleks võimalus mitte ainult töötada, vaid ka puhata, õppida midagi uut ja võib-olla isegi omandada uusi hoiakuid ja väärtusi.

Juhendajad ja õpetajad panustasid maleva edusse tohutu hulga tööd, hoolt ja armastust ning see kandis igal aastal vilja. Sel aastal pälvis Maardu õpilasmalev Haridus- ja Teadusministeeriumi aunimetuse

“Aasta noortemalev”. Me soovime Maardu õpilasmaleva perele palju õnne juubeli puhul!

14. juunil sai selle aasta Maardu õpilasmalev ilusa avalöögi ning meie lapsi ootab ees palju usinat tööd, põnevaid avastusi ja uusi kogemusi. Soovime kõigile malevlastele, juhendajatele ja korraldajatele produktiivset ja rõõmsat suve!

## MUUDAME KOOLID MUGAVAMAKS

**AURIKA SIN**  
Projekti koordinaator

Kool on koht, kus lapsed omandavad teadmisi, õpivad tundma maailma ja leiavad tõelisi sõpru. Arvestades, et õpilased veedavad koolis palju aega, luuakse õppeasutuses tingimused vastavalt nende vajadustele. „Iga laps peab end koolis mugavalt tundma!” – just selle motoga peaksid minu arvates kõik haridusasutused iga päev töötama. Seetõttu püüame aastast aastasse parandada koolide varustust, omandades õpilaste arenguks vajalikud kaasaegsed vahendid. Selles aitavad meid erinevate fondide projektid, mille eesmärk on parandada koolikeskkonda. Alates eelmisest aastast osaleb Maardu linn ühes sellises projektis.

Alates 12. juulist 2018 kutsub Euroopa Regionaalarengu Fond Eesti koole parandama hariduskeskkonda, luues lastele soodsad tingimused õppimiseks ja arenguks. Üldharidus-

like vajadustega õpilaste kaasava hariduse\* võimaluste laiendamiseks ostetakse vajalik koolivarustus ja viiakse läbi remonditööd.

2020. aasta mais kogunesid Maardu linna kolme kooli esindajad, et arutada, milliseid vahendeid on vaja koolikeskkonna parandamiseks. Kuna koolide peamine ülesanne on tagada kõigile õpilastele võrdsed võimalused mitmekülgse ja kvaliteetse hariduse saamiseks, otsustati alustada projektiga „Väikesed lahendused hariduslike erivajadustega õpilastele”. Tänu selles projektis osalemisele suutsid linna kolm üldhariduskooli parandada täiendavat abi vajavatele lastele hariduse andmise tingimusi.

Projekti kogusumma oli umbes 100 tuhat eurot. Projekti kaasrastasid Euroopa Regionaalarengu Fond ja Maardu linnavalitsus. Kogu summa jagati kolme Maardu kooli vahel võrdselt ja iga kool sai tellida vajaliku oma õpikeskkonna parandamiseks. Uus mööbel, uusima

põlvkonna interaktiivsed tahvlid, tahvelarvutid, Lego komplektid robotikale, robotmesilased, pehmed padjad klassiruumides ja koridorides, klassiruumide renoveerimine, mänguväljak ronimiseks ja palju muud – kõik see on meie koolide – Kallavere Keskkooli, Maardu Gümnaasiumi ja Maardu Põhikooli – koolikeskkonna renoveerimise tulemus.

Uute lahenduste abil saavad õpilased end veelgi mugavamalt tunda ja iga päev rõõmuga kooli tulla. Ja me otsime omakorda uusi võimalusi koolikeskkonna parandamiseks ja igale õpilasele mugavate tingimuste loomiseks.

**\*Kaasav haridus** (ingl k inclusion – kaasamine, kaasav haridus, ühisõpe) – haridusvorm, kus igale inimesele, olenemata tema füüsilistest, intellektuaalsetest, sotsiaalsetest, emotsionaalsetest, keelelistest ja muudest omadustest, antakse võimalus õppida üldharidusasutustes (Allikas: [wikipedia.org](https://en.wikipedia.org)).



## MAARDUS TUNNUSTATI PARIMAIID KOOLILÕPETAJAJD



**JELENA KATSUBA**  
Avalike suhete juht

16. juunil toimus Maardu Linnavalitsuse poolt korraldatud pidulik vastuvõtt parimatele Maardu koolide lõpetajatele, kuhu oli kutsutud 18 koolilõpetajat. Maardu Linnavalitsus autasustas kuldmedaliga lõpetajaid 400 euroga ja hõbemedaliga lõpetajaid 300 euroga. Sel aastal lõpetasid gümnaasiumi kuldmedaliga 3 õpilast ja hõbemedaliga 4 õpilast.

Linnapea Vladimir Arhipovi sõnul tähistab edukas kooli lõpetamine uue eluetapi algust. „Koolis saite palju eluks vajalikke teadmisi. Kasutage neid targasti ning säilitage oma südames kõik hea, mida õpetajad teile õpetasid,“ - lausus linnapea oma

tervituskõnes. „Koos pedagoogidega saadame teid täna suurde ellu ning täname teid kohusetundliku õppimise ja koolielus osalemise eest. Soovime, et valiksite elukutse, mis pakuks teile rõõmu ja rahuldust, sest kui teha midagi südamega, siis laabub iga töö. Inimese elutee ei ole alati kerge, kuid olen veendunud, et tulete raskustega toime ning saate edukaks. Meie linna ukсед jäävad teile alati avatuks!“ - lisas linnapea.

Maardu Gümnaasiumi lõpetasid sel aastal kuldmedaliga **Diana Gurova**, **Artjom Grigorjan** ja **Margarita Jerešina**. Hõbemedali said **Mihhail Fokin**, **Marija Pavlova** ja **Elizabet Solovjova**. 9. klassi lõpetajate hulgas märgiti ära ka viieline **Frida Vdovets** ja ühe neljaga lõpetavad **Diana**

**Afonina**, **Diana Saskevich** ja **Artjom Dmitriev**. Kõrged kohad Harjuma keemia olümpiaadil saavutasid 12. klassi õpilane **Mihhail Fokin** ja 9-ndate klasside vilistlased **Artjom Dmitriev** ja **Frida Vdovets**.

Kallavere Keskkooli hõbemedalistiks on 12. klassi lõpetav **Eliisa Carita Meikar** ning 9. klassi parimad õpilased **Artemi Kolesnik**, **Caroly Nigul** ja **Miina Vint**. Parimaks Maardu Põhikooli lõpetajateks 2021. aastal osutus viieline **Taissia Gontšarova**.

2021. aastal lõpetasid õppimist Maardu koolides kokku 169 õpilast, neist 118 omandasid põhihariduse ning 51 õpilast said keskhariduse.

## KALLAVERE KESKKOOLIS SEPTEMBRIS KOLM ESIMEST KLASSI

**Kuigi alles on alanud suvi, siis 1. septembriks on kaks esimest klassi juba komplekteeritud ning ruumikitsikusele vaatamata on Kallavere Keskkool asunud otsima lahendusi kolme esimese klassi avamiseks. Küsisime kooli direktorilt Margus Tõnissaarelt, kas vastab tõele, et hakkate avama kolme esimest klassi? Kuidas olete valmis 1. septembriks?**

Tõsi ta on, et kaks klassi on juba komplekteeritud ja septembris on see täiesti võimalik, et peame kolmanda esimese klassi avama, mis on meie jaoks ootuspärane, kuid pisut muret tekitav on asjaolu, et kuidas me siia kõik ära mahume.

Selles osas on meile abikäe pakkunud Maardu Linnavalitsus ja lubanud meid aidata moodulklassidega kuni uue õppehoone valmimiseni.



## LÕPUPIDU LASTEAIAS RÕÖM

LASTEAIARÕÖM  
õpetajate meeskond

Kurbus, head saatesõnad, naeratused, tantsud, laulud, naer ja pisarad... Kõik see on tihedalt põimunud lõpupeol, mis on imelise eelkooliaja lõpu sümbol ja jääb lõpetajate mällu paljudeks aastateks. Sel aastal olid peo põhjuseks rühmad „Tšeburaška“, „Buratino“ ja „Linnupojad“.

**Veronika Sedaja:** *Lasteaia lõpupidu on väga liigutav sündmus, mis tekitab eranditult kõigile palju emotsioone, sest see on pidu, millele järgneb lahkumine.*

Tundub, et alles eile tõid vanemad oma mudilased esimest korda lasteaeda, kuid juba on tulnud aeg hüvasti jätta kohaga, millest on saanud lastele tõeline teine kodu. Hakkasime neid koos veedetud aastate jooksul armastama ja saadame nad nüüd uhkuse, lootuse ja kurbussega kooli.

Meie lapsed jätsid lasteaiaiga hüvasti ja valmistuvad oma elu uueks etapiks – kooli minekuks. Selja taha on jäänud päevad, mis olid täis põnevaid rännakuid tundmatute, salapärase, hämmastavate avastuste maailma ja ees ootab mitte just lihtne koolielu algus.

Peo alguses anti sõna Maardu linnapeale Vladimir Arhipovile, kes ütles lastele edasi õnnitlused ja lahkumissõnad.

Lapsed esinesid kaunit, laulsid laule, tantsisid, mängisid mängu ja püüdsid väga rõõmustada oma vanemaid, kes said lastehommikul osaleda.

Traditsiooniliselt tervitas lapsi peo lõpus lasteaia direktor Estra Lööke. Ta andis kätte medalid ja mälestuskingitused.

Meie kallid lõpetajad, soovime teile edu koolipingis. Pidage meeles, et meie lasteaia ukсед on teie jaoks alati avatud!

**Julia Jefimova:** *Lasteaia lõpupidu toimus soojas ja sõbralikus õhkkonnas. See oli erutava sündmuse õhkkond,*



Rühma „Tšeburaška“ lõpetajad koos oma õpetajatega



Lõpurühmad „Buratino“ ja „Linnupojad“

*sest lõpupidu on nagu piir lapsepõlvest tõelisse kooliellu, millest tuleb üle astuda. Pidus õnnestus. Suur tänu kallitele lapsevanematele ja lasteaia Rõöm juhtkonnale toetuse ja abi eest lõpupeo korraldamisel ja läbiviimisel! Ühelt poolt on see rõõmus ja kauaoo-*

*datud pidu, teiselt poolt aga veidi kurb sündmus. Õpetajad on õnnelikud, sest nende kasvandikud on jõudnud uude eluetappi ja kurvad lahkuminekule üle armsatest, juba omaseks saanud lastest. Mingu lastel ja nende vanematel edaspidi kõik hästi!*



Tahaks pühendada paar sõna meie täiskasvanud lõpetajatele: õpetajatele **Nina Nosenkole** (töötas 40 aastat lasteaias Rõõm) ja **Tatjana Ratnikovale** (töötas 40 aastat Maardu linna lasteaias) ja ka meie majandusjuhatajale **Riina Proffeni** (töötas 30 aastat lasteaias Rõõm). Lasteaia Rõõm ajalugu on tihedalt seotud nende nimedega. Nemad on meie kullafond! Nendele võite alati toetuda, nõu küsida ja vastuseks tarku sõnu kuulda. Neid armastavad kolleegid ja kasvandikud ning austavad vanemad!

Kahju on lahkumise minna, kuid meie kallitel lõpetajatel on juba oma plaanid, mõtted ja kavatsused. Soovime siiralt, et kõik nende edasised kavatsused saaksid teoks! Edu ja ootame teid alati külla!



Meie täiskasvanud lõpetajad: Tatjana Ratnikova, Nina Nosenko, Riina Proffen

## HEAD TEED, KALLID LÕPETAJAD!

**OLGA NAYDENOVA**  
Lasteaia Rukkilill direktor

Õppeaasta on läbi saanud. Traditsiooniliselt toimub lasteaias lõpuaktus, kus lapsed pidulikult ja erutatult õhkkonnas jätavad lasteaiaga hüvasti, demonstreerivad omandatud oskusi ja teadmisi ning emad ja isad rõõmustavad oma laste esimeste märkimisväärsete saavutuste üle.

Lõpuaktus lasteaias on kõigest pidudest kõige liigutavam ja unustamatu – see sümboliseerib kauni lasteaiaperioodi lõppu. See päev on ühtaegu nii kurb kui ka rõõmus: on nii lahkumiskurbus kui koolimineku ootuse rõõmus ärevus. Laste jaoks on see esimene lõpuaktus, vanemate jaoks veel üks koos lastega läbitud verstapost ja õpetajate jaoks järjekordne lahkumine armastatud kasvandikest.

Lasteaia Rukkilill töötajad on teinud kõik endast oleneva, et huvastijätt lasteaiaga oleks unustamatu sündmus nii lõpetajatele kui ka nende vanematele. Niisiis jätsid meie andekad lapsed 28. mail lasteaiaga hüvasti ja valmistuvad nüüd oma elu uueks etapiks – kooli minekuks. Tun-



Lõpuaktus lasteaias Rukkilill

dub, et alles eile tulid need armsad lapsed meie lasteaeda ja täna jäta-  
vad nad juba hüvasti hubase kohaga, millest on saanud nende teine kodu. Selja taga on päevad, mis olid täis põnevaid rännakuid hämmastavate

avastuste maailma, ees on mitte just lihtne tee tõelisse kooliellu.

Saadame oma kasvandikud kooli uhkuse ja lootusega ja soovime, et neist saaksid parimatest parimad! Head teed, kallid lõpetajad!



## KOOLISAATMISPIDU



Kolmanda lennu lõpupidu  
Foto: Triin Niit

**KADRI PETERSON**  
Muuga Lasteaia õppejuht

Muuga Lasteaia koolisaatmispidu toimus lastekaitsepäeval, 1. juunil.

Traditsioone järgides istutas tänavune lend peole eelneval päeval lasteaia õuealale puu. Esimene lend istutas kuuseplatsile kuuse, millest sirgub tulevane jõulupu. Teine lend istutas kastani, et meil ikka meisterdamiseks kas-

tanimune järkuks. Meie kolmas lend istutas sel aastal aga hoopis viljapuu, õunapu „Valge Klaar“, et saaksime tulevikus selle mahlaseid vilju maitsta.

Tähistasime lõpupidu piduliku aktusega lasteaia õuealal. Peole olid kutsutud tulevaste koolilaste pered. Sel päeval lendasid lasteaia pesast välja seitse tublit tulevast koolilast. Lapsi, nende vanemaid ja tublisid töötajaid oli tervitama tulnud ka Maardu linna- pea hr Vladimir Arhipov. Head soovid

lastele ja tänusõnad lapsevanematele ning õpetajatele andis edasi direktor Stella Lusmägi.

Peredega ühise tordisõõmise järel siirdusid lapsed kuuseplatsile, kus neid ootasid meie maja suured ja väikesed, et omalt poolt soovida head kooliteed ja veel koos sõpradega veel lõbusalt lastekaitsepäeva tähistada.

Aitäh lapsevanematele ja õpetajatele tublide laste kooliks ettevalmistamise eest!

## MUUGA LASTEAIA TEEKOND ROHELISE LIPUNI

**KADRI PETERSON**  
Muuga Lasteaia õppejuht

Muuga Lasteaia tunnustati roheline lipuga 4. juunil toimunud Rohelise kooli võrgustiku lühikonverentsil. Tunnustusüritusel andis virtuaalselt rohelised lipud õppeasutustele Rohelise kooli programmi Eesti patroon, EV President Kersti Kaljulaid.

Mais saime roheline lipu taotluse läbivaadanud komisjonilt positiivse vastuse: „Väga hea oli lugeda teie

*nõuetekohaselt vormistatud ja sisukat taotlust ja saada kinnitust, et olete igati roheline lipu väärilised. Hindajad tõid positiivsena välja teie osalemise kohalikes algatustes, kogu teie tegevus on süsteemne ja kohandatud lasteaia tingimustele.“*

Rohelise kooli programm, ingliskeelse nimega Eco-Schools Global, on tuntuim ülemaailmne keskkonnaharidusprogramm õppeasutustele - seal osaleb üle 70 riigi. Eestis on Rohelise kooli programmiga liitunud üle 170 haridusasutuse.

Rohelise kooli programm tegeleb 12 keskkonnasäästliku teemaga, millest asutus valib õppeaastaks teemad, millele keskenduda. Meie valitud teemad olid:

- Elurikku, loodus, õueala
- Globaalne kodakondsus
- Tervis ja heaolu

Muuga Lasteaia liitus Rohelise kooli programmiga 2019. aasta septembris. Meid julgustas seda sammu astuma mitu asjaolu: lasteaed asub keset rohelist aedlinna ja roheline mõtteviis on siin iseenesest mõistetav ning toetab



Rohelise kooli põhimõtete järgimist; meie lasteaia missioon „Muuga Lasteaia lähedaste terve, loov ja tegus laps“ ja põhiväärtused „Tervislike eluviiside edendamine, mitmekesiste liikumisvõimaluste ja tervislik toidu pakumine“ toetavad samuti programmi rakendamist.

Rohelise kooli programmi tööühm otsustas kahel õppeaastal hoida fookuses ühe teemana „Tervis ja heaolu“. Tahame teiega jagada oma kogemust, kuidas oleme sellele teemale lähenedud, milliseid tegevusi ja üritusi läbi viinud ning seda 2020-2021 õa näitel.

Õppetegevuse läbiviimine sel õppeaastal nõudis kõigilt leidlikkust ja paindlikkust: kuidas vähendada viirusohtu ja hoida meie kõigi tervist. Otsustasime juba õppeaasta algul võimalikult palju õppetegevust läbi viia õues, sh liikumistegevused. See andis tõe mitmeks uueks algatuseks.

Nutiseadmeid kasutades viisime läbi orienteerumisi lasteaia õuealal:

- Pühademeelolus aardejaht - lapsed otsisid lasteaia õuealalt tahvelarvutitega QR-koodi abil jänese poolt peidetud aaret. Selleks, et aardeni jõuda, pidid lapsed liikuma järgmise vihjeni hanereas, selg ees, galopis ja jänese hüpetega. Lõpuks leidsid lapsed korvi värviliste munadega.

- Seiklus lasteaia õuealal – lapsed seiklesid õuealal ja õppisid lisaks sportimisele ka matemaatikat, loodust ning digivahendite käsitlemist, seekord abiks heli salvestavad vahendid.

Isadepäeva tähistamine toimus veidi teisiti kui tavaliselt. Isad seiklesid koos lastega õuealal, kus olid üles seatud erinevad tegevusalad. Ühe ülesandena valmis kõigi koostöös suur kunsteios.

Uueks algatuseks sel õppeaastal oli ka Muuga Lasteaia minimaraton, mille sidusime südamenädala tähistamisega.

Traditsioonilised rühmade avatud tegevused toimusid õuesõppena, kus teemadeks oli ohutu liikumine, prügi ja selle sorteerimine ning pannkoogikohvik.

Pimedama aja saabumisel ehtisime õues helkuripuu. Ka advendihommikud viisime ühisüritustena läbi lasteaia kuuseplatsil.



Roheline lipp, üleantud lasteaiale  
Foto: Triin Niit



Muuga Lasteaia esimene minimaraton  
Foto: Triin Niit

Meie üheks suureks ettevõtmiseks sel õppeaastal oli Muuga Lasteaia heategevusprojekt 2020 „HEA TUJU LOOM“. Projekti kutsusime ellu, et algatada heategevusprojektide traditsioon Muuga Lasteaia ja kogukonnas, soov arendada lastel empaatiavõimet ning hoolivust, kaasata lastevanemaid ja lasteaia töötajaid ning tänada Muuga päästekomandot, meie kodukandi turvalisuse tagajat. 30. novembril andsime Muuga päästekomandole üle 112 „Hea tuju looma“, kes leidsid koha päästautodes. Need saavad rõõmustada ja lohutada õnnetusse sattunud lapsi. Pälvime projekti ellu kutsumise eest Päästameti peadirektori tänukirja.

Novembris liitus lasteaia üks rühm „Kiusamisest vabaks!“ lasteaedade programmiga. Kevadel toimus personalikoolitus väikelapse vaimsest tervisest, mille viis läbi MTÜ Peaasi.

Tervise teemaga oli seotud ka õppeaasta esimesel pooltel toimunud Rohelise kooli programmi koolieelikute

mõttekoda. Vaatasime lastega teemakohast multifilmi Jänku-Jussist ja tema sõpradest. Seejärel vestlesime, mida laps saab ise teha, et oma tervist hoida. Siin mõned väljavõtted laste mõtetest ja väljaütlmistest.

- Mis on tervisele kasulik: Sööd sooja toitu ja palju puuvilju. Mia ütleb, et jõi hommikul klaasi täie vett ära, söi putru ja tegi trenni.

- Mis on tervisele kahjulik: Leon ütleb, et ei tohi taskulampi panna silmade lähedale, muidu peab minema silmaarsti juurde.

- Mis on tervisele kahjulik: Karolin ütleb, et praegu ei tohi minna sinna, kus on palju inimesi, võid koroonasse jääda. Mark ütleb, et õues peab käima, see on kasulik. Toas ei saa hingata.

- Kuidas sa tead, et oled terve: Kirke ütleb, et kui mul ei ole köha ja nohu, siis ma tean, et olen terve.

Meie tegemised Rohelise kooli blogis <https://www.muugalasteaed.ee/roheline-kool/projekti-blogi>



## HÜVASTI LASTEAED! SIPSIKUTE 26. LEND!



**KRISTIINE JUUSE**  
Lasteaed Sipsik direktor

*Hüvasti nüüd, lasteaed!  
Kiirelt läks siin kõigil aeg.  
Selgeks said nii mäng kui tähed,  
numbrid naljaga jäid pähe.  
Suvel sirgud veel sa vähe,  
julgelt kooli siis sa lähed.  
Hüvasti nüüd, lasteaed!  
Kiirelt läks siin kõigil aeg.  
(L. Tungal)*

Lapsepõlv on ilus aeg, täis mängulusti ja rõõmukilkeid. Kooliteele asumisega

ootab lapsi ees uus ja põnev maailm. Ilusal päikeselisel kevadpäeval, 29. mail toimus meie lasteaia koolieelikute lõpu pidu. Saatsime kooliteele 32 imearmast last. Lasteaia õueala oli kaunistatud õhupallide ja lippudega. See päev oli lasteaia rõõmurohke kuid samas ka kurb, õpetajad jäävad südamest taga igatsema oma armsaid lapsi. Päev möödus lauldes, tantsides ja luuletusi lugedes. Üllatuskülaliseks oli Pipi, kes vallatles ja uuris laste teadmisi, et kas nad on ikka kooliks valmis. Kõik soojad sõnad olid pühendatud lastele, jagati lilli ja kingitusi. Iga laps sai kingituseks õpetaja

poolt pühendusega raamatu Jussikese seitse sõpra. Heade sõnadega tuli lapsi õpetajaid ja vanemaid õnnitlema ka meie linnaapea Vladimir Arhipov. Samuti tänasid lapsevanemad oma soojade sõnavõtudega nii õpetajaid kui ka lapsi.

Peale piduliku osalõppu oli vanemate poolt kaetud peolaud, maitsemeeli rõõmustasid marjad, kommid ja jäätis. Lapsed tundsid üheskoos rõõmu toredast peost ja vanemad meenusid lasteaia vanade aega.

Soovime ilusat kooliteed kõikidele lastele!

## MÕTISKLEMINE SUVEST

**JÜRI SAEALLE**  
Maardu Gümnaasiumi õpetaja

*Suvi – tormiline, ere, kohmetuks teev pilt, möödub meie silmade ees.  
M. Boitsov, Narva, 2019. a.*

**Suvi – sõna, mis kutsub esile palju emotsioone, mõtteid ja mälestusi. See on paljude õpilaste lemmikaastaeg, kuna just siis nemad on vabad – pole koduseid ülesandeid ja muid kooliga seotuid kohustusi.**

Abituriendid saavad kätte oma tunnistused ja diplomid. Nad saavad liikuda edasi ja need, kelle plaanid pole veel selged, saavad veidi puhata suve jooksul. Tegelikult suvi on eriline aeg, millal võib rajada oma tuleviku vundamenti, just siis toimuvad sisseastumised erinevatesse kohta-

desse, mis võivad osutada saatuslikuks. Loomulikult enamuse õpilastest aktiivselt puhkavad – puhkus on tähtis ning vajalik, eriti peale sellist pingelist ja rasket õppeaastat. Kuid ei tohi unustada, et kõik on lõplik, ka suvi, ning omab oma loogilist lõppu, mis esmapilgul tundub lõputuna. Septembris uuesti algab kool, klassikaaslased taas näevad teineteist, tulevad uued näod, mõned lahkuvad – see on loomulik. Kuid just siis saab näha, kuidas õpilased veetsid oma suve. Osa lastest suvel ainult puhkab, osa aga läheb laagrisse, mõned töötavad, teised käivad huviringides või tegelevad spordiga. Just sellest hakkavadki saama alguse erinevused laste vahel. Alguses see eriti ei pais-

ta välja, kuid hiljem iga aastaga see hakkab aina rohkem silma paistma. Samuti ka selle tagajärjed.

Suvi on eriline selle poolest, et see loob imeilusa õnne ja rahu pildi ning tundub, et see hakkab kestma lõpmatuseni. Kuid kõige tähtsam on omaenda plaan ja enesedistsipliin. Kui sa tead, kelleks sa tahad saada ning kuhu soovid edasi liikuda, siis sul on palju lihtsam – sa tead, mida teha ning millega tegeleda. Seega puhka, unista ja pürgi edasi! Kui sul on olemas unistus, peab liikuma selle suunas, kui unistust veel pole, siis ole aktiivsem, suhtle erinevate inimestega ja sa kindlasti leiad selle! Ilusat, aktiivset ja tegusat suve!



## MAARDUVISIOON ON TÄIS MUUSIKAT JA VISIOONI

Lastekaitsepäeva iseloomustavad üle-Eestilised sündmused lastele ja noortele ning mõtisklused laste tuleviku üle. Kallavere Keskkooli eestvedamisel toimus selle aasta 1. juunil Maardu linna õpilaste lauluvõistlus, mis sai Eurovisiooni järgi nimeks Maarduvisioon.

Lauluvõistluse eesmärgiks oli Maardu õpilaste seast üles leida linna laulutalendid ning nad kogukonna ette tuua. Märtsis saadeti laiali sõnum, milles kutsuti noori lauljaid endast märku andma. Selleks tuli salvestada minutipikkune häälsalvestus vabalt valitud laulust ning see enne 1. maid korraldajatele saata. Maardu teatavasti on mitmekeelne linn, ent see ei toonud endaga kaasa takistusi. Erinevates keeltes (sealhulgas eesti, hispaania, inglise ja vene keeles) laulud said välja valitud, selgeks õpitud ning salvestatud. Konkursile laekus 40 laulusalvestust, mille seast valiti välja üheksa finalistit kolmes vanusegrupis. Väljavalitutel paluti filmida enda salvestatud lauludele videod, mis Maarduvisioon 2021 finaalis publiku ning žürii ette jõudsid.

Maarduvisioon 2021 žüriilaua taga istus tõeline raskekahurvägi: Eestit selleaastasel Eurovisioonil Rotterdamis esindanud muusik **Uku Suviste**, WAF laulukooli ning Georg Otsa nimelise Tallinna Muusikakooli õpetaja **Bert Pringi**, ooperilaulja **Maria Vere-tenina**, Maardu abilinnapea **Anastassia Valužina** ja Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse direktor **Igor Jermakov**. Kuigi konkursi toimumise hetkeks olid enamus pandeemia ennetuspiirangud kaotatud, oli konkurss ette valmistatud nii, et seda saaks teha ka distantsi hoides: Žürii asus hajutatult, kohale olid kutsutud ainult 9 parimat, kes vajaduse korral oleks olnud paigutatud eraldi ruumidesse ja ettekandeid vaadati videost. Live-esituse pidid sooritama 2 parimat. Publik sai sündmust jälgida Facebook otseülekande vahendusel. Ka finalistid ei viibinud Kallavere Keskkooli aulast, vaid jälgisid sündmust Green Room-is oleva suure ekraani vahendusel. Kaamera ja püstolreporteri abiga said nende emotsioonid ja mõtted samuti otseülekande osaks. Tehnilise poole eest olid vastutasid Kallavere Keskkooli 8.-12. klassi õpilased eesotsas Maarduvisioon 2021 režissöör **Erich-Mark Tšupini** ning helirežissöör **Nikita Gagariniga**.

Žürii punktide põhjal valiti välja iga vanusegrupi võitjad. Kahes super-finalistik olid **Zlata Zotovich** lauluga "Historia de un amor" ning **Merilyn Klaussen** ja **Valerija Razumovskaja** "Someone To You". Viimaseid pärjati Maarduvisioon 2021 Grand Prix auhinna.

Kallavere Keskkooli südamesooviks on enda õpilasi harida multimeedia suunal. Maarduvisioon 2021 korraldamine oli õpilaste esimeseks sellise kaliibriga sündmuse korraldamise kogemuseks.

*"Õppeaasta alguses tulid minu juurde kaks meie gümnaasiumi õpilast mõttega jäädvustada kõik aasta jooksul toimuvad Kallavere Keskkooli sündmused. Nende initsiatiiv ja mõte meeldisid mulle väga. Ellu sai kutsutud mitteametlik multimeediaring. Aja jooksul liitus ringiga veel viis noort. Jäädvustatud sündmus sündmuse järel näitasid mulle noorte potentsiaali ja teotahet ning minus hakkas kasvama soov koos nendega korraldada Maardu linna õpilaste lauluvõistlust. Ellu sai kutsutud Maarduvisioon. Enda eesmärgiks panime luua tehniliselt sama keeruline lauluvõistlus nagu seda on Eurovisioon. Nähes õpilastes huvi multimeedia vastu, oleme planeerimas sügiseks Kallavere Keskkooli multimeediatuba, kus on õpilastel võimalik tegeleda heli salvestamise, fototöötuse, videote tegemise ja monteerimisega. Hetkel on plaanis pakkuda multimeedia kursust, kuid tulevikus loodame, et meie keskkooli astuval noortel oleks võimalus*



Maarduvisioon 2021 ellu viinud Kallavere Keskkooli meeskond ehk tuleviku tegijad: (vasakult) Erich-Mark Tšupin (režissöör ja juhtoperaator), Andry Auväärt (operaator), Aleksandr Sokologorski (õhtujuht), Eduard Teller (operaator), Marin Naar (produktsoonijuht), Devin Meibaum (õhtujuht), Karl Šarikov (õhtujuht) ja Nikita Gagarin (helirežissöör)



Maarduvisioon 2021 Grand Prix võitjad: (vasakult) Merilyn Klaussen ja Valerija Razumovskaja

*valida õppimine lausa multimeedia suunal. Täna südamest oma vingeid noori, kes tahavad ägedaid asju teha!"*

Marin Naar, Kallavere Keskkooli huvijuht ja Maarduvisioon 2021 produktsoonijuht

Maarduvisioon 2021 tõi Maardu linna laulutalendid meie kogukonna ette ning andis Kallavere Keskkooli õpilastele hindamatu kogemuse tehniliselt keerulise otseülekande korraldamise osas. Ehkki tehnika pakub alati väljakutseid, siis oleme uhked, et meie õpilased said enda „käte valgeks“. Oleme kindlad, et kuuleme neist veel tulevikus.



**Purje valitsemine, kasutades tuule jõudu – see oli Maardu poiste ja tüdrukute jaoks kunagi täitumatu unistus. Täna on sellest romantilisest unistusest saanud täielik reaalsus.**

**Ühel juuni esimestest päevadest toimus kauaoodatud sündmus – purjespordikooli avamine Maardus. Kohtume kooli treenerite ja asutajate Jevgeni Petrovi ja Aleksandr Potapoviga, et rääkida kooli loomise etappidest ja arutada purjespordi väljavaateid meie linnas.**

**Alustame meie vestlust küsimusega, millal ja kuidas teie tutvumine purjespordiga toimus?**

**Jevgeni:** Merestiihia on mind köitnud juba lapsepõlvest peale. Mulle meeldis lihtsalt vett vaadata, seda, kuidas päike merre vajus – sellest leidsin ma rahu. Kahjuks polnud meil Maardus purjekooli, kuid vanemates klassides hakkasin ise õppima purjelauasõitu (purjespordi liik – *toim. märkus*), trennides Maardu järvel ja merel. Olin peaaegu iga päev vee peal ja tundsin sellest suurt rõõmu. Pärast gümnaasiumi lõpetamist otsustasin muidugi hakata meremeheks ja läksin õppima laeva mehaanikainseneriks. Koos armees veedetud ajaga kestis õppeaeg kuus aastat, pärast seda algas praktika kruisilaevadel ja puksiiridel. Aja jooksul sain aru, et suured laevad pole see, mida ma otsin. Selles ei olnud seda romantikat, nagu siis, kui kuuled purjede häält, tunned tuult ja lainete pritsmeid. Jätkasin purjelauaga sõitmist, võtsin osa võistlustest ja siis, kui minu ellu tuli perekond ja lapsed, otsin jahi, millega käime kogu perega merel.

**Aleksandr:** Minu vanemad teadsid alati, kui väga mulle meri meeldib. Ja siis nägi minu isa ühel päeval teadet, et Piritas purjetamiskool võtab lapsi purjespordi seksiooni – just siis, kümneaastaselt, toimus minu kõige olulisem tutvumine purjetamisega. Juba pärast esimest treeningut sain aru, et purjed – see on minu jaoks. Ja nii ka juhtus – purjed jäid minuga kogu eluks ja nüüd on need minu elustiil.

**Rääkige purjespordikooli loomisest Maardus: kelle idee see oli, millal ja miks see sündis?**

**Jevgeni:** Minu pere purjereisid on mind veennud, et purjetamine kasvatab armastust ja austust looduse vastu. Lisaks nägin, kui väga mu lastele purjetamine meeldib, ja hakkasin mõtlema nende Piritas purjetamiskooli viimise peale. Siis aga tekkis mul küsimus: miks just Piritas, kui meie Maardu asub mere ääres ja meil on linnas oma järv? Siis tekkiski mõte luua Maardusse purjetamiskool. Me kohtusime Aleksandriga, ma väljendasin talle oma mõtet ja ta ütles, et ka tema ise unistab sellest. Sellest päevast alates hakkasime tegelema oma ühise unistuse realiseerimisega. Pöördusime oma projektiga linnavalitsuse poole – nad uskusid meisse



Aleksandr Potapov (vasakul) ja Jevgeni Petrov Optimist klassi jahi kõrval



Purjespordi teooria omandamine kooli vanemas grupis



ja toetasid meie ideed.

**Aleksandr:** Meie idee tekkis purjetamishooaja lõpus, 2020. aasta novembris. Juba ammu enne seda küpses mu peas mõte luua lastele näiteks noorte mere-meeste kool. Reeglina pole see ühele eriti jõukohane – igas ettevõtmises on vaja tuge. Ja kui Jevgeni tegi mulle ettepaneku, olin sellega rõõmuga nõus. Arutasime kõiki üksikasju ja otsustasime tegeleda laste purjespordikooli loomisega.

### Millistel purjekatel lapsed treenivad?

**Aleksandr:** Meie koolis viiakse koolitust läbi rahvusvahelise Optimist klassi purjekatel. Need on jahid, mille pikkus on 2,3 meetrit ja laius veidi üle ühe meetri. Optimist klassi purjekad on mõeldud eranditult laste õpetamiseks. Treeningu ajal on treener kõrval tugikaatril.

**Jevgeni:** Tahaksin rääkida loo jahi Optimist loomisest. Pärast Teist maailmasõda algasid USA-s probleemid laste kuritegevusega, mistõttu valitsus hakkas mõtlema spordiharrastuste arendamise peale, mis aitaks mitte ainult lapsi hõivata, vaid muudaks ka nende eluviisi. Hakati looma lapsi toetavaid programme, üks neist oli laste purjespordiga tegelemine. Kuid selle elluviimiseks oli vaja projekteerida alus, mille maksumus ei oleks suurem kui 50 dollarit ja mille isa ja poeg saaksid nädala või kahe jooksul lihtsate käepäraste tööriistade abil garaažis kokku panna. Aluse projekti töötas välja jahtlaevade konstruktor Clark Mills laste spordiklubi Optimist tellimusel. Katsetuste tulemused näitasid, kui manööverdatavad ja kerged need paadid on, kui mugav on lastel nende peal treenida. Paadid said nime spordiklubi nime järgi. Sellest ajast alates alustavad peaaegu kõik selle spordiala sportlased oma koolitust Optimistidel.

### Esimesed treeningud toimusid juunis. Kuidas ettevalmistus läheb ja kui suur on Maardu laste huvi purjetamise vastu?

**Jevgeni:** Esialgu on koolis kaks rühma, kummaski kaheksa last. Kuna meil Aleksandriga on lisaks purjetamiskoolile ka põhitöö, otsustasime alustada kumbki ühe rühmaga. Mõlemad rühmad on komplekteeritud, kuid me ei ütle kellelegi ära, vaid paneme kõik soovijad järjekorda. Nagu ka teistel spordialadel, võib mõni lastest ühel päeval otsustada, et see pole tema jaoks, nii et igal ajal võib koolis vabaneda koht algajale, kellest võib ühel päeval saada Eesti meister.

Treeningud toimuvad kolm korda nädalas poolteist kuni kaks tundi, edaspidi kestavad need kolm tundi. Teooria, soo-

jendus, paatide ettevalmistamine, riiete vahetamine treenimiseks, paatide vette viimine, treeneri abistamine treenerikaatriga, rühmakaaslaste abistamine, praktiline treening vee peal, naasmine baasi, purjede maha võtmine, paatide viimine siseruumi, riiete vahetamine – see kõik võtab palju aega.

Mina treenin väikeseid lapsi, Aleksandr on rühmas vanemad lapsed. Mul on raske ennast kõrvalt hinnata, kuid näen, et lastele treeningul meeldib ja nad teevad kõike suure huviga. Nägin Aleksandri treeninguid ja mulle väga meeldis tema lähenemine treeningutele. Tal tekkis lastega kohe hea side ning treening osutus lõbusaks ja informatiivseks. Treeneritöö on tema kutsumus.

**Aleksandr:** Minu rühmas on väga head, positiivsed ja kuulekad lapsed. Esimese treeningu alguses tahtsin neile rääkida mobiiltelefonide kasutamise keelamisest, kuid see polnud vajalik. Treening haaras lapsi sedavõrd kaasa, et kõik unustasid kohe telefonid. See on nii tore, et lapsed saavad huvitavat ja kasulikku teavet, et minu tööd hinnatakse. Vanemate vastukaja kohaselt meeldis kõigile kõik. Ise tunnen treeningutest suurt rõõmu. Mul on koostatud järgmise kaheksa treeningu üksikasjalik kava, see sisaldab üsna palju teooriat, ja olles selle omandanud, läheme tasapisi üle praktilistele treeningutele vee peal.

### Kas koolis on ka tüdrukuid?

**Jevgeni:** Juhtus nii, et minu nooremas rühmas on peaaegu kõik tüdrukud, kuid Aleksandri juures õpivad ainult poisid. Purjesport ei ole ainult meeste tegevusala, vaid on ka naiste seas väga populaarne – see on üsna tavaline.

### Millised on kooli vastuvõtmise tingimused ja milline on optimaalne vanus treeningute alustamiseks?

**Aleksandr:** Ainus tingimus on vanusepiirang. Kahjuks ei saa me ilmselt 13-aastaseid lapsi enam võtta, sest nad on meie Optimistide jaoks liiga suured. Kui laps ei oska ujuda, siis see pole probleem. Peaasi, et tal poleks paanilist hirmu vee ees.

**Jevgeni:** Ideaalne vanus purjetamise alustamiseks on seitsmeaastaselt, kuigi pole liiga hilja alustada ka kümneselt. Selles vanuses võtab laps hästi teavet vastu, õpib loodust tunnetama ja suudab mõista, kuidas puri ja tuul vastastikku toimivad.

**Ilmselt ei otsusta iga vanem oma last purjetama saata. Hoolimata sellele spordialale omasest romantikast arvavad paljud, et see on ebamugav, hirmutav ja isegi ohtlik.**

**Jevgeni:** See on levinud väärarusaam. Mul on kolm tütar: kaks neist tegelevad juba purjetamisega ja noorim, kui ta pisut suuremaks kasvab, teeb seda samuti. On selge nimekiri reeglitest, kuidas vee peal käituda ja mida mingis olukorras teha – me võtame lastega need reeglid läbi ja kordame neid pidevalt. Mis puutub mugavusse, siis vihm pole algajatele sportlastele probleem ja mida tugevam tuul, seda parem. Praktika näitab, et lapsed tunnevad vaimustust treenimisest iga ilmaga.

### Milliseid oste tuleb vanematel teha?

**Jevgeni:** Treenimiseks on vaja spetsiaalset spordiülikonda, kuid treeningprogramm on koostatud nii, et seda pole vaja kaheksa esimese tunni jooksul. Algul läbib laps esialgse programmi, mille käigus otsustab, kas jätkab purjespordiga tegelemist või mitte. Ja alles siis, kui otsustatakse kooli kasuks, tuleb treeningute jätkamiseks teha mõned ostud. Uurisin Aleksandriga turgu: mis sobib ja mis hinnaga saab Eestis osta, ning leidsime vanematele kohad, kus kvaliteet ja hind on kõige paremas vahekorras. Esimeseks kohtumiseks vanematega oleme koostanud nimekirja vajalikest asjadest: soe neopreenist ülikond, müts, kindad ja neopreenist saapad – seda kõike saab siit Eestist taskukohase hinnaga osta. Päästevestid, paadid ja kõik muu treeninguteks vajaliku annab kool.

### Iga spordiala karastab ja kujundab iseloomu. Millised omadused kujunevad lapsel, kes hakkab tegelema purjespordiga?

**Aleksandr:** Esiteks julgus. Lastel tekib sisemine tugevus. On vaja füüsilist jõudu, see tuleb treeningute käigus. Mida tugevam on tuul, seda rohkem peab kehas olema jõudu. Regati ajal tuleb Optimistil töötada terve tund ning ilma usinuse ja visaduseta ei saa võistlust võita. Areneb kannatlikkus. Samuti suhtlemisoskus – suhtlemine purjekoolis eeldab vastastikust abistamist ja üksteise austamist.

**Jevgeni:** Purjesport arendab lastes sõpruse mõistmist, loodusearmastust, lapsed muutuvad taibukamaks, nad õpivad ilmastikuga kohanema, õpivad, kuidas käituda õigesti keerulistes olukordades, ei satu paanikasse, kui tekivad stressirohked olukorrad, mida vee peal võib ette tulla. Siin ei saa öelda: „Stopp. Ma lahkun paadist.“ Purjetamine muudab lapsed tervemaks, vaimu ja keha poolest tugevamaks. Samuti arendab ta mõtlemist ja intuitsiooni. Asjata ei nimetata purjesporti maleks vee peal, sest sportlane peab läbi mõtlema tuhandeid

erinevaid piasisju.

### Soe hooaeg on Eestis väga lühike. Kuidas treeningud vastavalt hooajale üles ehitatakse?

**Jevgeni:** Talvel ujume basseinis, mängime saalis jalgpalli ja korvpalli, suusatame, uisutame, korraldame matku. Üldiselt püüame teha kõik selleks, et hooaja alguseks ei kaoks lastel huvi purjetamise vastu ja et nad muutuksid füüsiliselt tugevaks ja oleksid valmis vee peale minema.

**Aleksandr:** Muide, ka talvel saab harastada purjetamist, näiteks jääpurjetamist. See on midagi sellist, nagu purjekas uiskudel. Võistlusi peetakse järvedel või merel, kui tekib jää. Kuid praegu on meil lastega talvel kavas üldfüüsiline treening saalis, treeningud basseinis, suusamatkad. Teeme ekskursioone ka muuseumidesse, näiteks meremuuseumi, kus räägime lähemalt kõigest merega seonduvast.

### Kui populaarne on see spordiala meie riigis laste seas?

**Aleksandr:** Laste purjespordikoolide avamisest on Eestis saanud trend. Ma ei oska koolide arvu nimetada, kuid tean, et Tallinnas on umbes seitse kooli, selline kool avati hiljuti Narva-Jõesuus, on koolid Pärnus ja Haapsalus, samuti Peipsi järvel

ja Võrtsjärvel. Peaaegu kõik need koolid on avatud mõne viimase aasta jooksul, alles viis aastat tagasi oli neid Eestis suhteliselt vähe.

### Räägime Maardu purjespordikooli arenguväljavaadetest. Milliseid ülesandeid te endale püstitate? Kas teil on mõtteid võistlustel osalemise kohta ja millises etapis algab teie tänaste õpilaste võistluseks ettevalmistamine?

**Aleksandr:** Selleks et lapsed saaksid purjetamiskogemusi, peavad nad osalema võistlustel, seetõttu on võistlused meie kooli lahutamatu osa ning järv on hea platsidarm tehnika harjutamiseks võistlustel. Kõik võistlused toimuvad suvel, mõned neist algavad juba mai lõpus. Juba järgmisel aastal saadame lapsi regattidele ja püüdleme auhinnakohtade poole.

**Jevgeni:** Ilma võistlusteta ei saa purjetamises mitte kuidagi. Sel aastal korraldame võistlusi oma õpilaste vahel, et nad oma oskusi proovile paneksid, ja juba järgmisel aastal korraldame ühiseid võistlusi teiste klubidega, näiteks Narva-Jõesuu purjetamisklubiga.

Eestis on kahte tüüpi võistlusi: profes-

sionaalsed, kus kõik paadid ja purjed on sertifitseeritud – meil on sellised paadid, millega saab minna mis tahes taseme võistlustele, isegi maailmameistrivõistlustele; ja amatööride võistlused, näiteks LHV sarja võistlused – järgmisel aastal plaanime osaleda just sellistel.

Treeninguid viime läbi mitte ainult Maardu järvel, vaid ka merel. Edaspidi korraldame spordilaagri, läheme oma Optimistidega matkale mööda Emajõe, teeme peatusi telkidega. Samuti on meie koolil jaht, millega plaanime sõita Tallinna lahes Tallinnale lähimatele saartele, näiteks Naissaarele. Ühesõnaga, meie ülesanne on teha nii, et lapsed õpiksid mitte ainult purjetama ja hoovustega võitlema, vaid õpiksid ka loodust tunnetama ja austama, hakkaksid merd armastama ja saaksid headeks inimesteks.

### Jääb ainult soovida teile innukaid õpilasi, palju edu ja kõigi plaanide teostumist!

Soovid müüa  
või üürile anda  
oma kinnisvara?



Sinu isiklik  
maakler  
Maardus

**Julia Loginova**  
julia@nordicbrokers.ee  
tel. +372 5344 1752

 Nordic Brokers®  
www.nordicbrokers.ee



Anda üürile kaubandus- ja  
teeninduspinnad Maardu  
suurimas kaubanduskeskuses

Üüripinnad alates 20 - 450 m<sup>2</sup>  
Vabad pinnad 0. korrusel, 1. korrusel ja 2. korrusel

Küsi lisa: Julia Loginova, +372 5344 1752 või  
julia@nordicbrokers.ee



 Nordic Brokers

 PÄRLI  
KESKUS



## Maardu linna juubilarid. Juuni 2021. Õnnitleme!

### 60a

Muhhin Viktor  
Siim Rein  
Zubalevitš Juri  
Abdulín Khasyan  
Palka Evgenia  
Jazõkov Oleg  
Koski Alexander  
Andilevko Aleksandr  
Valgus Igor  
Pleškanjova Irina  
Semenjuk Antonina  
Luik Jüri  
Volkov Igor  
Ivanova Irina  
Zinkevicius Sigitas  
Karavaješnikov Boriss  
Lagun Vanda  
Kuusmann Harri  
Pribuš Ilona  
Vinitšenko Svetlana

Radkin Igor  
Zbukar Viktor

### 65a

Sahharova Nadežda  
Yudina Elena  
Šatõbelko Loreida  
Šarova Veera  
Rjuhhatšova Tamara  
Vassiljeva Klavdia  
Filina Galina  
Sobol Stanislav  
Vanderer Valeri  
Chemoganski Olga  
Teor Vassili  
Krasnikova Veera  
Matejuk Viktor  
Drobyatskaya Olga  
Divissenko Tatjana  
Mihno Lauma  
Smirnov Alexander

### 70a

Kononova Julija  
Siht Ene  
Davletzanova Valen-  
tina  
Penonin Vladimir  
Popova Julia  
Ganina Niina  
Fomin Aleksandr  
Guljajev Jevgeni  
Iguškina Zoja  
Ussanov Viktor  
Tsovtysk Stepan  
Kuub Tiina  
Lindpere Jaak  
Punab Olaf  
Balakhonova Tatiana  
Shcherbatyuk Tatiana  
Penni Valentina  
Barkar Nikolai

Varend Ene  
Ljohhina Elina  
Marchenko Natalia  
Laas Elle  
Romanjuk Ljudmilla

### 75a

Lappo Valentina  
Vozmishchev Vladimir  
Sokolova Tatiana  
Sorokina Galina  
Kovaleva Alla  
Solovova Lidia  
Kostareva Veera

### 80a

Saveljeva Antonina  
Gussarova Jekaterina  
Djomina Tamara  
Kuznetsova Nadezhda  
Gartsujeva Zoja

Romanov Aleksandr  
Hirs Elviira  
Solomin Ivan  
Stenyagina Tatiana  
Lilleberg Eha  
Litavor Maria  
Volkova Iraida  
Sillaots Silvi  
Morozova Maria

### 85a

Fedorova Zinaida  
Grigoreva Galina  
Keinast Elvi

### 90a

Gorbach Lina  
Kristian Ilse

### 95a

Budejeva Tamara

kaupmees.ee  KaupmeesKO

*Kõik ühest kohast.*



AS Kaupmees & KO on Eesti tootlustussektori suurim ja tuntuim (Kantar Emor 2019) toidukaupadega varustaja. Meie ulatuslik kogu Eestit kattev jaotusvõrk ning 7 kauplusladu suuremates linnades tagavad meie klientide varustatuse toidu- ja esmatarbekaupadega kõikjal Eestis.

KAUPMEHE KESKLAOS NUUDI TEE 18 UUSKÜLAS  
JÕELÄHTME VALLAS LEIAVAD TÖÖD

## KOMPLEKTEERIJAD

kelle peamiseks tööülesandeks on kauba korrektne ja kiire komplekteerimine vastavalt saabunud tellimustele skannerite abil.

**Ootused kandidaadile**

- vähemalt keskharidus
- hea eesti keele oskus suhtlustasandil
- füüsiliselt hea vastupidavus

**Ettevõtte pakub**

Sind ootab aktiivne ja toetav meeskond, sihikindel ja ausaid tavasid järgiv ettevõtte. Pakume stabiilset ja püsivat töösuhet, kindlat sissetulekut ning kaasaegseid töötingimusi. Töö on planeeritud tööpäeviti kahes vahetuses ning vajadusel pakume ettevõtte-poolset transporti tööle ja tagasi Tallinna.

Ootame Sinu kandideerimisavaldust koos palgasooviga **hiljemalt 18. juuliks** CV Keskuse kaudu [www.cvkeskus.ee/kaupmees-ko-as-toopakumised-1414](http://www.cvkeskus.ee/kaupmees-ko-as-toopakumised-1414)

[WWW.MAARDUAUTO.EE](http://WWW.MAARDUAUTO.EE)  
**UUED VARUOSAD ERINEVALE  
MARGIDELE  
AUTOREMONT  
AUTODE VÄRVITÖÖD**  
Address: Kallasmaa 1D, Maardu  
(asume linnavalituse juures)  
Autovaruosad ja maalritööd:  
56691988  
Autoremont: 58064886



**PAKUN MURUNIITMISE  
JA TRIMMERDAMISE TEENUST  
KODUAEDADES, ÜHISTUTE  
JA ÄRIÜHINGUTE ÜMBRUSES.**

Helista ja küsi lisa:  
**5399 3595**



Maxima on Eesti üks suurimaid tööandjaid: meie juures töötab pea 3700 inimest. Oleme arenev ja uuendusmeelne ettevõtte, kuhu kuuluvad 82 kauplust, 8 tootmishoonet ja tänapäevane logistikakeskus. Maxima Eesti on osa rahvusvahelisest jaekaubanduskontsernist Maxima Grupé, mis ühendab kauplusi Eestis, Lätis, Leedus, Poolas ja Bulgaarias.

**MAXIMA**  
See, mis vaja

*"Sest mulle meeldib  
inimestega suhelda!"*



Kui kiirus ja korrashoid on Sinu jaoks elustiil ning sulle meeldib töötada kaubanduses, siis rakenda oma oskusi Maxima kaupluses

## SAALITEENINDAJANA

See võiks olla Sinu karjääri alguspunkt.



### Oled oodatud meie toredasse tiimi:

- kui pead hea töö tegemist tähtsaks
- kui tänu Sulle on kaupluse riulitel külluslik kaubavalik
- kui armastad liikuvat tööd, oled kiire ja täpne, sõbralik ning abivalmis ja suudad naeratada igas olukorras
- oskad eesti keelt vähemalt B1 tasemel, tore, kui saad aru ka vene keelest



### Meie poolt on Sulle:

- tasuta soe lõuna
- ettevõtte korraldatud väljaõpe ja toetav mentor
- lisaks pakume Sulle igal aastal tasuta gripivaktsiini ning võimalust kasutada Maxima partnerpakkumisi

Ootame pikisilmi sinu CV-d. Palun saada see e-postile [cv@maxima.ee](mailto:cv@maxima.ee) märksõnaga "Saaliteenindaja" või kandideeri läbi kandideerimiskeskonna. Uuri lisa telefonil **5556 6287**.

Meile tööle kandideerimisega annate meile - MAXIMA Eesti OÜ-le - nõusoleku kandideerimisdokumentides või muul viisil Teie poolt meile avaldatud isikuandmete töötlemiseks värbamisprotsessis. Kasutame Teie andmeid ainult värbamise eesmärgil, mis hõlmab Teie sobivuse hindamist vakantsel ametikohale. Sellest, kuidas kasutame ja hoiame Teie isikuandmeid ning millised on Teie isikuandmete kaitsega seotud õigused, saate täpsemalt lugeda meie kodulehel: [www.maxima.ee](http://www.maxima.ee).